

خاموشی‌ها کم شد

وزیر نیرو گفت: با همت شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و شرکت ملی گاز، سوخت‌سانی روزانه بر حسب سوخت معادل به نیرو و گاه‌گاه مناسب شده و میزان خاموشی‌ها کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، عباس علی‌آبادی با بیان اینکه شاهد کاهش خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده در سراسر کشور هستیم، اما همچنان نیاز به صرفه‌جویی در بخش‌های مختلف به‌ویژه بخش خانگی در حوزه برق و گاز احساس می‌شود، اظهار کرد: مدیریت مصرف، امری مهم است تا در روزهای سرد پیش‌رو، سوخت بیشتری برای نیروگاه‌ها و دیگر بخش‌های مولد کشور تخصیص داده شود.

وزیر نیرو در خصوص وضعیت انرژی‌های تجدیدپذیر، گفت: ظرفیت نصب شده تولید برق تجدیدپذیر ایران از مرز ۱۵۰۰ مگاوات گذشته و تا پایان سال جاری این ظرفیت به حدود ۱۸۰۰ مگاوات خواهد رسید.

به گفته وی هدفگذاری شده است که در دولت چهاردهم ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر به حدود ۳۰ هزار مگاوات برسد. این هدفگذاری ماست و تلاش می‌کنیم درصد بالایی از آن محقق شود.

رد ادعای کاهش منابع ارزی

معاون ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه ذخایر ارزی و طلای بانک مرکزی در وضعیت مطمئنی به سر می‌برد، گفت: ادعای مطرح‌شده در مورد کاهش ذخایر خارجی و عدم تکافو برای واردات کالاهای کشور تا پایان سال صحت ندارد و ذخایر ارزی خارجی و ذخایر ارز و طلا در داخل کشور کاملاً مطمئن و قابل استفاده است. محمد آرام، روز یکشنبه، با تأکید بر افزایش عرضه ارز در بازار ارز تجاری اظهار داشت: در این بازار که براساس استانداردهای بین‌المللی طراحی شده است، کشف قیمت مبتنی بر عرضه و تقاضا اتفاق می‌افتد که عرضه توسط صادرکنندگان و تقاضا توسط واردکنندگان است. آرام با بیان اینکه چورسازی یا چینی‌بگ بین عرضه و تقاضا صورت می‌گیرد، افزود: این اقدام براساس یک الگوریتم ماشینی بدون دخالت افراد براساس بالاترین قیمت خرید و کمترین قیمت فروش اتفاق می‌افتد. در نهایت عملیات پایایی و تسویه نقدی ریال و ارز به‌صورت متمرکز انجام می‌شود. معاون ارزی بانک مرکزی با تأکید بر اینکه تمامی معاملات در این سامانه به ثبت می‌رسد، اظهار داشت: به این اساس اگر یک فرد در یک بانک تخطی انجام دهد، امکان عرضه در بانک دیگری را نخواهد داشت؛ مانند تأثیری که چک بر گشتی بر فرآیند بانکی دارد. کسینی که مشتریان خوب باشند نیز می‌توانند از طریق بانک، خط اعتباری بگیرند و منابع ارزی خود را تأمین کنند.

۵۰ همت

محمد خالدي، مدیرکل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: بانک مرکزی در راستای استفاده از روش‌ها و ابزارهای نوین تأمین مالی، تصویب کرد که ۵۰ هزار میلیارد تومان از طریق بانک‌ها و قالب اوراق گواهی سپرده سرمایه‌گذاری خاص به سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی با اولویت طرح‌های پیشران اعطا شود.



طی ۱۴ سال از شروع فعالیت صندوق توسعه ملی حدود ۳۹ میلیارد دلار انواع تسهیلات به بخش خصوصی از سوی این نهاد تصویب شده و در این بین حدود ۳۳ میلیارد دلار از تسهیلات مصوب نیز پرداخت شده است. این درحالی است که حدود ۱۶ میلیارد دلار از تسهیلات ارائه‌شده تاکنون بازپس گرفته نشده است.

۱۶ میلیارد دلار

به گزارش همشهری، اطلاعیه یک شرکت که به‌تازگی در سامانه کدال منتشر شده حاکی از موافقت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با افزایش قیمت روغن‌های خوراکی است. در اطلاعیه این شرکت آمده است که با توجه به روند افزایشی قیمت‌های جهانی روغن خام طی ماه‌های اخیر و براساس اعلام سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، قیمت انواع روغن خوراکی از تاریخ ۱۵ دی‌ماه افزایش یافته است که بر این اساس روغن مصرف خانوار ۱۵ درصد و قیمت انواع روغن صنف و صنعت ۲۱ درصد گران شد. فعالان حوزه روغن بارها اعلام کرده‌اند آنچه سبب افزایش یا کاهش قیمت روغن در ایران می‌شود قیمت جهانی این کالا است چرا که بیش از ۹۰ درصد میزان مصرف روغن نباتی کشور وابسته به واردات است. بنابر اعلام علی‌فاضلی، رئیس هیأت‌مدیره انجمن روغن نباتی، در ۲ سال گذشته به دلیل کاهش قیمت جهانی روغن، قیمت روغن ۲ بار و هر بار ۱۵ درصد کاهش را تجربه کرده، در حالی که در این مدت همه کالاهای در کشور افزایش قیمت داشته‌اند.

گران شد کمیاب شد

همزمان با افزایش قیمت ۲۱ تا ۲۲ درصدی روغن، عرضه آن در بازار کاهش یافته است

مريم موسی پور روزنامه‌نگار

قیمت روغن خوراکی از ۱۲ ماه ۲۱ تا ۲۲ درصد افزایش داشته است. افزایش قیمت‌های جهانی روغن خام مهم‌ترین عامل برای این افزایش قیمت اعلام می‌شود، با این حال به دلیل رعایت نشدن حاشیه سود بنکداران مواد غذایی و خرده‌فروشان برخی خبرها حکایت از کاهش توزیع روغن هم‌زمان با افزایش قیمت آن دارد.

شده هم بفروشند یا جرمه بازرسان مواجه می‌شوند؛ همین موضوع سبب کاهش رغبت بنکداران و خرده‌فروشان برای عرضه روغن به مصرف‌کننده نهایی شده است. کنگری گفت: درباره این موضوع با اتاق اصناف تهران مکاتباتی داشته‌ایم و حالا منتظریم تا شرایط بازار بدتر نشده است تکلیف این موضوع مشخص شود چرا که باید قیمت مصرف‌کننده روی محصول نهایی روغن با محاسبه ۱۵ درصد سود بنکدار، هزینه حمل‌ونقل و سود خرده‌فروش درج و این موضوع در قیمت‌گذاری رعایت شود.

بازار سیاه روغن هم شکل گرفت

رئیس اتحادیه قنادان تهران نیز در نشست خبری دیروز خود با بیان اینکه طبق شنیده‌ها قرار است قیمت روغن ۱۵ تا ۲۱ درصد گران شود، گفت: پیگیر این مسئله بودیم و حتی با مسئولان ذریعاً نامه‌نگاری هم کرده‌ایم اما طبق اعلام تولیدکنندگان، کمیود روغن در بازار نیست بلکه بحث گران کردن روغن است. به گفته بهرمننده، هم‌اکنون در بازار سیاه، قیمت روغن ۱۶ کیلویی یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است اما حدود ۲ ماه پیش ۶۰۰ هزار تومان بود که نشان می‌دهد متأسفانه سودجویان وارد بازار شده‌اند و این اتفاقات می‌افتد.

تأثیر خروج یک شرکت عربستانی از بازار روغن

خروج یک شرکت عربستانی از بازار روغن در روزهای اخیر موجبات نگرانی تأمین این کالا و همچنین افزایش قیمت آن را فراهم کرده است. تیمور محمدی، عضو هیأت‌مدیره انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران ۲ روز قبل در این باره گفت: هنوز اطلاعات قطعی مبنی بر خروج این شرکت عربستان سعودی در بورس کالا نشده است، اما مذاکرانی در حال انجام است که قطعی نشده و ادامه دارد. به گفته وی، میزان سرمایه‌گذاری این شرکت فعال در حوزه تولید روغن خوراکی ۷۹۹ درصد بوده و در حال مذاکره با یک شرکت ایرانی تولیدکننده روغن است تا سهام واگذار شود. دلیل خروج این شرکت هم رویکرد جدید آن برای سرمایه‌گذاری در صنایعی است که حاشیه سود بیشتری دارند. محمدی البته پیش‌بینی می‌کند که به دلیل توانمندی شرکت‌های تولیدی ایرانی مشکلی در تأمین بازار و قیمت‌ها رخ ندهد.

وابستگی تولید روغن به واردات

۹۰٪ وابستگی مصرف روغن نباتی کشور به واردات

۳۱٪ کاهش واردات روغن خام در شش ماهه ۱۴۰۳

۴۰٪ سیاست برنامه هفتم برای افزایش ضریب خودتاکتایی روغن

۵ میلیون تن واردات دانه روغنی و کتچاله سویا در سال

۴۰۰ هزارتن حداکثر تولید دانه‌های روغنی در کشور

۲ میلیون تن تولید سالانه روغن در کشور

۲۳ کیلوگرم سرانه مصرف روغن به ازای هر نفر



گشتی در اقتصاد ایران

احداث ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در کشور
محسن طرطلب، رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و انرژی پاک، اعلام کرد: تا پایان سال ۱۴۰۳ تا ۳ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و پادی خیر داد و گفت: از این طریق وصول مطالبات از دولت و بخشی دیگر از محل اعتبارات منابع مالی خارجی تأمین می‌شود.

طبق آخرین آمار مرکز مبادله ارز و طلا، از ابتدای امسال صنایع خودرویی با دریافت ۷۳ میلیارد دلار در صدر صنایع دریافت‌کننده ارز قرار گرفته‌اند و صنعت منسوجات با دریافت ۱۵ میلیارد دلار در انتهای جدول جا دارد.

قیمت عرضه عمده مرغ گرم در میدان بهمن ۶۸ تا ۷۰ هزار تومان خورد و این در حالی است که طی هفته گذشته ۱۰ هزار تومان کاهش قیمت ناشی از افزایش عرضه داشت. قیمت عرضه خرده‌فروشی مرغ گرم و کامل نیز ۸۰ هزار تومان است.

صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی با اشاره به چالش‌هایی که افزایش نرخ ارز برای سرمایه در گردش به‌نگاه‌های تولیدی به وجود آورده است، از افزایش ۲۵۰ همتی سرمایه‌بانک‌ها به واسطه پرداخت تسهیلات به به‌نگاه‌های کوچک و بزرگ خبر داد.

اسماعیل گری‌بی‌پور، معاون رفاه و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حمایت قیمتی از افشار آسیب‌پذیر در عمل موفق نبوده، گفت: سیاست‌های مرتبط با تورم، رشد اقتصادی و بازسازی کار می‌تواند در فقرزدایی تأثیر بسزایی داشته باشد.

محمد جواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس درباره قطع برق کشاورزان گفت: محصول گلخانه‌داران با یک درجه یا آمدن دما از بین می‌رود و این اتفاقات خسارت بسیار زیادی را به همراه دارد.

رئیس مؤسسه کار و تأمین اجتماعی با بیان اینکه بین ۲۲ تا ۲۷ درصد مردم درگیر فقر و در تأمین حداقل نیازهای اساسی دچار مشکل هستند، گفت: اهمیت دادن به موضوع فقر جزو مهم‌ترین مسائلی است که باید به آن توجه کرد.

آگهی مزایده عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) شماره ۲۵۳-۱۰/۱۴۰۳ ت (نوبت اول)

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی با موضوع «انتجام نظر در مزایده عمومی با موضوع «انجام سرمایه‌گذاری به منظور اجرای کلیه مراحل اکتشاف و اخذ مجوزهای قانونی لازم (گواهی کشف و پروانه بهره‌داری به‌نام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران) با امکان تداوم فعالیت در قالب قرارداد استخراج و فروش ماده معدنی در محدوده اکتشافی پلی متال قهرمانلو واقع در استان آذربایجان شرقی» را از طریق مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به آدرس: تهران بالاتر از میدان ولیعصر - روبروی سینما استقلال - شماره ۱۷۱۲ برج جنوبی - طبقه نهم - مدیریت حقوقی و قراردادهای - دفتر امور اسناد مناقصه و مزایده مراجعه نمایند. ضمناً مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ تمدید و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ برگزار می‌گردد.

اهدای خون = اهدای زندگی

آگهی مزایده عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) شماره ۱۹۶-۳/۷/۱۴۰۳ (نوبت دوم) (تتمید)

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی با موضوع «انتجام سرمایه‌گذاری به منظور اجرای کلیه مراحل اکتشاف و اخذ مجوزهای قانونی لازم (گواهی کشف و پروانه بهره‌داری به نام شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران) با امکان تداوم فعالیت در قالب قرارداد استخراج و فروش ماده معدنی در محدوده اکتشافی پلی متال قهرمانلو واقع در استان آذربایجان شرقی» را از طریق مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به آدرس: تهران بالاتر از میدان ولیعصر - روبروی سینما استقلال - شماره ۱۷۱۲ برج جنوبی - طبقه نهم - مدیریت حقوقی و قراردادهای - دفتر امور اسناد مناقصه و مزایده مراجعه نمایند. ضمناً مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ تمدید و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ برگزار می‌گردد.

آگهی برگزاری مزایده عمومی

شرکت فروشگاه های زنجیره ای اتکا در نظر دارد بستن به فروش کابل‌های ضایعاتی شرکت، از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. لذا از تمامی متقاضیان و اشخاص واجد شرایط دعوت می‌گردد، به منظور آگاهی از شرایط مزایده (مقاد قراردادی) و دریافت اسناد از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۷ روز کاری به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

محل دریافت اسناد مزایده: فلکه اول تهرانپارس، بلوار پروین، پلاک ۱۵، شرکت فروشگاه های زنجیره ای اتکا، ساختمان شهید چمران، طبقه دوم، دبیر کمیسیون آقای موسوی تلفن: ۷۵۱۶۷۷۰۳

محل تحویل اسناد مزایده: فلکه اول تهرانپارس، بلوار پروین، پلاک ۱۵، شرکت فروشگاه های زنجیره ای اتکا، ساختمان شهید چمران، طبقه اول، معاونت بازرسی، تلفن: ۷۵۱۶۷۳۰۱

محل بازدید اقلام مزایده: فلکه اول تهرانپارس، بلوار پروین، پلاک ۱۵، شرکت فروشگاه های زنجیره ای اتکا، واحد تأسیسات

هماهنگی جهت بازدید: آقای محمد خزایی تلفن: ۷۵۱۶۷۲۸۱

با همشهری در مکترو دیده شوید

تلیفات محیطی ایستگاه‌های مکترو
تلیفات بدنه قطار
تلیفات درون واگن‌ها
بذیرش آگهی ۱۸۱۰۹

دیده شوید